
ÜBERSICHT WANDERBUS LINIEN 
 
Vom 22.6.-25.9.2015 um € 1,- pro Strecke mit der gültigen Salzburger Sportwelt Card der Orte: Flachau, Wagrain-Kleinarl, Radstadt, Altenmarkt-
Zauchensee, Filzmoos und Eben 
 
Die detaillierten Busfahrpläne finden Sie auf den nächsten Seiten. 
ACHTUNG: Dieser Fahrplan ist nur in der Ferienzeit (bis 11.09.2015) gültig. Neuer Fahrplan folgt Anfang September.  
 



523
U = Umsteigen (Wechsel der Busnummer möglich)
SA = verkehrt nur Samstag

SA
9.10 10.15 11.15 13.15 | 15.15 | 17.15 9.10 | 11.15 13.15 | 15.15 | 17.15
9.20 10.25 11.25 13.25 | 15.25 | 17.25 9.20 | 11.25 13.25 | 15.25 | 17.25
9.22 10.27 11.27 13.27 | 15.27 | 17.27 9.22 | 11.27 13.27 | 15.27 | 17.27
9.26 10.31 11.31  13.31 14.36 U 15.31 16.40  17.31  9.26 10.36 11.31 13.31 14.36  U 15.31 16.40 17.31
9.27 10.32 11.32 13.32 14.35 15.32 16.39 17.32 9.27 10.35 11.32 13.32 14.35 15.32 16.39  17.32
9.31 10.36 11.36 13.36 | 15.36 | 17.36 9.31 | 11.36 13.36 | 15.36 | 17.36
9.32 10.37 11.37 13.37 14.38 15.37 16.42 17.37 9.32 10.38 11.37 13.37 14.38 15.37 16.42 17.37
9.33 10.38 U 11.38 13.38 14.39 15.38 16.43 17.38 9.33 10.39 U 11.38 13.38 14.39 15.38 16.43 17.38
9.35 10.40 11.40 13.40 14.41 15.40 16.45 17.40 9.35 10.41 11.40 13.40 14.41 15.40 16.45 17.40
9.36 10.41 11.41 13.41 14.42 15.41 16.46 17.41 9.36 10.44 11.42 13.41 14.44 15.41 16.46 17.41
9.39 10.45 11.45 13.44 14.45 15.44 16.49 17.44 9.39 10.45 11.45 13.44 14.45 15.44 16.49 17.44
9.41 10.47 11.47 13.46 14.46 15.46 16.51 17.46 9.41 10.47 11.47 13.46 14.47 15.46 16.51 17.46
9.44 10.50 11.50 13.49 14.50 15.49 16.54 17.49 9.44 10.50 11.50 13.49 14.50 15.49 16.54 17.49

Flachau Tauernblick 9.48 10.54 11.54 13.53 14.54 15.53 16.58 17.53 9.48 10.54 11.54 13.53 14.54 15.53 16.58 17.53
9.49 | 11.55 13.54 | 15.54 | 17.54 9.49 | 11.55 13.54 | 15.54 | 17.54
9.53 | 11.59 13.58 | 15.58 | 17.58 9.53 | 11.59 13.58 | 15.58 | 17.58

10.03 | 12.10 14.08 | 16.08 | 18.08 10.03 | 12.10 14.08 | 16.08 | 18.08

Zwischenliegende Haltestellen werden mitbedient
Weitere Verbindungen unter:  www.svv-info.at oder 0810 222 333 

Flachauwinkl Gasthofalm 

Reitdorf Ransburggasse 

Reitdorf Finger

Flachauwinkl Wieseneck

Flachau Unterberggasse
Flachau Ortsmitte

Flachau/Hinterrohr/Badesee

ZAUCHENSEE - ALTENMARKT - FLACHAU - FLACHAUWINKL
Gültig bis 11.09.2015

Haltestelle

Zauchensee
Altenmarkt-Neuhäusl

Altenmarkt Therme Amadé 

Reitdorf Gemeinde/Badesee

 Montag bis Freitag  Samstag, Sonn- & Feiertag

Altenmarkt Camping
Altenmarkt Ortsmitte
Altenmarkt Bahnhof
Altenmarkt-Kesselgrub
Äußerer Markt/Postamt



523

U = Umsteigen (Wechsel der Busnummer möglich)

| 9.10 10.15 | 12.15 | 14.15 | 16.10 18.10 | 10.15 | 12.15 | 14.15 | 16.10
| 9.20 10.25 | 12.25 | 14.25 | 16.20 18.20 | 10.25 | 12.25 | 14.25 | 16.20
| 9.24 10.29 | 12.29 | 14.29 | 16.24 18.24 | 10.29 | 12.29 | 14.29 | 16.24

9.01 9.26 10.31 11.01 12.31 14.01 14.31 15.01 16.26 18.26 9.01 10.31 11.01 12.31 14.01 14.31 15.01 16.26
9.06 9.31 10.36 11.06 12.36 14.06 14.36 15.06 16.31 18.31 9.06 10.36 11.06 12.36 14.06 14.36 15.06 16.31
9.09 9.34 10.39 11.09 12.39 14.09 14.39 15.09 16.34 18.34 9.09 10.39 11.09 12.39 14.09 14.39 15.09 16.34
9.11 9.36 10.41 11.11 12.41 14.11 14.41 15.11 16.36 18.36 9.11 10.41 11.11 12.41 14.11 14.41 15.11 16.36
9.13 9.38 10.43 11.13 12.43 14.13 14.43 15.13 16.38 18.38 9.13 10.43 11.13 12.43 14.13 14.43 15.13 16.38
9.14 9.39 10.44 11.14 12.44 14.14 14.44 15.14 16.39 18.39 9.14 10.44 11.14 12.44 14.14 14.44 15.14 16.40

U 9.16 9.41 U 10.48 11.16 12.46 14.16 U 14.48 15.16 16.41 18.41 U 9.16 10.45  11.16 12.46  14.16 U 14.48  15.16 16.41
9.24 9.42 10.49 11.18 12.50 14.18 14.49 15.18 16.42 | 9.24 10.47 11.18 12.47 14.18 14.49 15.18 16.42

| 9.43 10.50 | 12.48 | 14.50 | 16.43 | | 10.48 | 12.48 | 14.50 | 16.43
| 9.46 10.53 11.21 12.54 14.21 14.53 15.21 16.46 | | 10.51 11.21 12.51 14.21 14.53 15.21 16.46

Altenmarkt Ortsmitte 9.26 9.47 10.54 11.20 12.55 14.20 14.54 15.20 16.47 18.43 9.26 U 10.52 11.20 12.55 14.20 14.54 15.20 16.47
| 9.51 10.58 | 12.59 | 14.58 | 16.51 | | 10.56 | 12.59 | 14.58 | 16.51
| 9.53 11.00 | 13.01 | 15.00 | 16.53 | | 10.58 | 13.01 | 15.00 | 16.53
| 10.03 11.10 | 13.11 | 15.10 | 17.03 | | 11.08 | 13.11 | 15.10 | 17.03

Zwischenliegende Haltestellen werden mitbedient
Weitere Verbindungen unter:  www.svv-info.at oder 0810 222 333 

Flachauwinkl Wieseneck
Flachau/Hinterrohr/Badesee

FLACHAUWINKL - FLACHAU - ALTENMARKT - ZAUCHENSEE
Gültig bis 11.09.2015

Haltestelle
Flachauwinkl Gasthofalm 

Montag bis Freitag Samstag, Sonn- & Feiertag

Zauchensee

Flachau Tauernblick

Reitdorf Gemeinde/Badesee
Reitdorf Ransburggasse
Altenmarkt Therme Amadé
Äußerer Markt/Postamt
Altenmarkt-Kesselgrub

Flachau Ortsmitte
Flachau Unterberggasse
Reitdorf Finger

Altenmarkt Bahnhof

Altenmarkt Camping
Altenmarkt-Neuhäusl



520
U = Umsteigen (Wechsel der Busnummer möglich)
SA = verkehrt nur Samstag

523 523 523 523 523
6.35 | 9.00 11.00 11.31 13.00 15.05 17.00 18.00 6.35 8.45 11.00 11.31 14.31 11.31 14.31
6.39 8.09 9.04 11.04 11.35 13.04 15.09 17.04 18.04 6.39 8.49 11.04 11.35 14.35 11.35 14.35
6.40 8.10 9.05 11.05 11.36 13.05 15.10 17.05 18.05 6.40 U 8.50 11.05 11.36 14.36 11.36 14.36

| | 9.08 11.08 11.39 13.08 15.13 17.08 18.08 | 9.33 11.08 11.39 14.39 11.39 14.39
6.46 8.16 9.10 11.11 11.42 13.11 15.16 17.11 18.11 6.46 9.36 11.11 11.42 14.42 U 11.43 14.42
6.48 8.18 9.13 11.13 11.45 13.13 15.18 17.13 18.13 6.48 9.39 11.13 11.45 14.45 12.13 14.45

| | | | 11.46 | | | | | U 9.40 | U 11.46 U 14.46 | U 14.46
Wagrain Moadörfl 6.52 8.22 9.17 11.17 12.15 13.17 15.22 17.17 18.17 6.52 10.17 11.17 12.25 16.17 12.17 16.17

6.53 8.23 9.18 11.18 12.16 13.18 15.23 17.18 18.18 6.53 10.18 11.18 12.26 16.18 12.18 16.18
6.56 8.26 9.21 11.21 12.19 13.21 15.26 17.21 18.21 6.56 10.21 11.21 12.29 16.21 12.21 16.21
7.00 8.30 9.25 11.25 12.23 13.25  15.30 17.25 18.25 7.00 10.25 11.25 12.33 16.25 12.25 16.25

Zwischenliegende Haltestellen werden mitbedient
Weitere Verbindungen unter:  www.svv-info.at oder 0810 222 333 

Radstadt - Altenmarkt - Wagrain

Haltestelle

Radstadt Postamt

 Montag bis Freitag

Gültig bis 11.09.2015

Samstag Sonn- & Feiertag

Altenmarkt Bahnhof
Altenmarkt Ortsmitte

Wagrain Ortsmitte

Altenmarkt Therme Amadé
Reitdorf Gemeindeamt
Reitdorf Finger
Flachau Moarbauer

Wagrain Schwaighof
Wagrain Moos



520
U = Umsteigen (Wechsel der Busnummer möglich)
SA = verkehrt nur Samstag

511/520 523 523 523 523 523
7.05 8.30 10.30 12.30 13.30 14.30 16.30 17.30 18.30 8.30 9.30 12.40 13.30 9.30 13.30
7.08 8.33 10.33 12.33 13.33 14.33 16.33 17.33 18.33 8.33 9.33 12.43 13.33 9.33 13.33
7.11 8.36 10.36 12.36 13.36 14.36 16.36 17.36 18.36 8.36 9.36 12.46 13.36 9.36 13.36
7.12 8.37 10.37 12.37 13.37 14.37 16.37 17.37 18.37 8.37 9.37 12.47 13.37 9.37 13.37
7.16 8.41 10.41 12.41 13.41 14.41 16.41 17.41 18.41 8.41 9.41 12.51 13.41 9.41 13.41

| | | | U 13.43 | | | 18.43 8.43 U 9.43 12.53 U 13.43 U 9.43 13.43
7.18 8.43 10.43 12.43 14.11 14.43 16.43 17.43 18.43 8.43 11.11 12.53 14.11 11.11 U 13.43
7.20 8.45 10.45 12.45 14.30 14.45 16.45 17.45 18.45 8.45 11.13 12.55 14.13 11.13 14.13

| 8.48 10.48 12.48 14.16 14.48 16.48 17.48 18.48 8.48 11.16 12.58 14.16 11.16 14.16
7.27 8.52 10.52 12.52 14.20 14.52 16.52 17.52 18.52 8.52 11.20 13.02 14.20 11.20 14.20

U 7.28 8.53 10.53 12.53 14.21 14.53 16.53 17.53 18.53 8.53 11.21 13.03 14.21 11.21 14.21
7.42 8.57 10.57 12.57 14.25 14.57 16.57 17.57 18.57 8.57 11.25 13.07 14.25 11.25 14.25

Zwischenliegende Haltestellen werden mitbedient
Weitere Verbindungen unter:  www.svv-info.at oder 0810 222 333 

Radstadt Postamt

Reitdorf Gemeindeamt
Altenmarkt Therme Amadé
Altenmarkt Ortsmitte

Flachau Moarbauer
Reitdorf Finger

WAGRAIN - ALTENMARKT - RADSTADT

Haltestelle

Reitdorf Scharfett

Altenmarkt Bahnhof

Wagrain Schwaighof
Wagrain Moadörfl

Wagrain Ortsmitte
Wagrain Moos

Samstag Sonn- & Feiertag Montag bis Freitag

Gültig bis 11.09.2015



531 Wagrain - Kleinarl - Jägersee 
Gültig bis 11.09.2015
U = Umsteigen (Wechsel der Busnummer möglich)
SA = verkehrt nur Samstag
SO = verkehrt nur Sonntag

Haltestelle
SO SA

Wagrain Ortsmitte 8.30 9.30 10.30  12.30  14.30  15.30 16.30 18.30 8.30 10.30 12.30 12.40 14.30 16.30
Wagrain Flying Mozart 8.34  9.34 10.34  12.34  14.34   15.34 16.34 | 8.34 10.34 12.34 12.44 14.34 16.34
Wagrain Grafenbergbahn 8.37  9.37 10.37  12.37  14.37  15.37 16.37 18.31 8.37 10.37 12.37 12.47 14.37 16.37
Kleinarl Brandstattbrücke 8.44  9.44 10.44  12.44  14.44 15.44 16.44 18.38 8.44 10.44 12.44 12.54 14.44 16.44
Kleinarl Botenwirt 8.45  9.45 10.45  12.45  14.45  15.45 16.45 18.39 8.45 10.45 12.45 12.55 14.45 16.45
Kleinarl Ortsmitte 8.47  9.47 10.47  12.47  14.47  15.47 16.47 18.42 8.47 10.47 12.47 12.57 14.47 16.47
Kleinarl Unterfloß 8.51  9.51 10.51 12.51   14.51  15.51 16.51 | 8.51 10.51 12.51 13.01 14.51 16.51
Kleinarl Jägersee 8.53  9.53 10.53  12.53  14.53 15.53 16.53 | 8.53 10.53 12.53 13.03 14.53 16.53

Zwischenliegende Haltestellen werden mitbedient
Weitere Verbindungen unter:  www.svv-info.at oder 0810 222 333 

Samstag, Sonn- & FeiertagMontag bis Freitag



531 Jägersee - Kleinarl - Wagrain
Gültig bis 11.09.2015
U = Umsteigen (Wechsel der Busnummer möglich)
SA = verkehrt nur Samstag

Haltestelle
SA

Kleinarl Jägersee | 9.05  10.05 11.05 13.05 15.05 16.05 17.05 | 9.05 11.05 13.05 15.05 17.05
Kleinarl Unterfloß | 9.07  10.07 11.07 13.07 15.07   16.07 17.07 | 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07
Kleinarl Ortsmitte 6.46 9.11  10.11 11.11 13.11 15.11  16.11 17.11 8.11 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11
Kleinarl Botenwirt 6.48 9.13  10.13 11.13 13.13 15.13 16.13 17.13 8.13 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13
Kleinarl Brandstattbrücke 6.49 9.14  10.14 11.14 13.14 15.14  16.14 17.14 8.14 9.14 11.14 13.14 15.14 17.14
Wagrain Grafenbergbahn 6.56 9.21 10.21 11.21 13.21 15.21 16.21 17.21 8.21 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21
Wagrain Flying Mozart | 9.24 10.24 11.24 13.24 15.24 16.24 17.24 | 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24
Wagrain Ortsmitte 6.58 9.28 10.28 11.28 13.28 15.28 16.28 17.28 8.23 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28

Zwischenliegende Haltestellen werden mitbedient
Weitere Verbindungen unter:  www.svv-info.at oder 0810 222 333 

Samstag, Sonn- & FeiertagMontag bis Freitag



521 Radstadt - Eben im Pongau - Filzmoos
Gültig bis 11.09.2015
U = Umsteigen (Wechsel der Busnummer möglich)
SA = verkehrt nur Samstag
SO = verkehrt nur Sonn- & Feiertagen

Haltestelle
522 511 511 511 511 511 511

Radstadt Postamt 7.25 8.05 9.35 10.05 11.30 12.05 12.50 14.05 16.05 | | 18.05
Altenmarkt Bahnhof 7.29 8.09 9.39 10.09 11.34 12.09 12.54 14.09 16.09 16.39 17.34 18.09
Altenmarkt Ortsmitte 7.30 8.10 9.40 10.10 11.35 12.10 12.55 14.10 16.10 16.40 17.35 18.10
Altenmarkt Therme Amadé | | | U 10.15 11.40 12.15 | 14.15 16.15 | 17.40 |
Altenmarkt Kesselgrub 7.33 8.13 9.43 10.17 11.42 12.17 12.58 14.17 16.17 16.43 17.42 18.13
Eben Bahnhof 7.40 8.18 9.50 10.22 11.50 12.22 13.05 U 14.22 16.22 16.50 17.50 U 18.18
Eben Schattbach | | 9.56 | 11.56 | 13.11 14.28 | 16.56 17.56 18.36
Filzmoos Abzw. Neuberg | | 9.59 | 11.59 | 13.14 14.31 | 16.59 17.59 18.39
Filzmoos Ortsmitte | | 10.05 | 12.05 | 13.20 14.45 | 17.05 18.05 18.45

Haltestelle
511 511 511 511 511 511/SA 511/SO

Radstadt Postamt 8.05 9.25 10.05 12.05 12.50 14.05 16.00 | 18.05 18.45
Altenmarkt Bahnhof 8.09 9.34 10.09 12.09 12.54 14.09 16.04 16.39 18.09 18.49
Altenmarkt Ortsmitte 8.10 9.35 10.10 12.10 12.55 14.10 16.05 16.40 18.10 18.50
Altenmarkt Therme Amadé | | 10.15 12.15 | 14.15 16.10 | | |
Altenmarkt Kesselgrub 8.13 9.39 10.17 12.17 12.58 14.17 16.12 16.43 19.13 18.53
Eben Bahnhof 8.18 9.45 | 12.22 13.05 14.22 16.17 16.50 18.18 18.58
Eben Schattbach | 9.51 | | 13.11 | | 16.56 | |
Filzmoos Abzw. Neuberg | 9.54 | | 13.14 | | 16.59 | |
Filzmoos Ortsmitte | 10.00 | | 13.20 | | 17.05 | |

Zwischenliegende Haltestellen werden mitbedient
Weitere Verbindungen unter:  www.svv-info.at oder 0810 222 333 

 Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- & Feiertag



521 Filzmoos - Eben im Pongau - Radstadt
Gültig bis 11.09.2015
U = Umsteigen (Wechsel der Busnummer möglich) Zwischenliegende Haltestellen werden mitbedient
SA = verkehrt nur Samstag Weitere Verbindungen unter: 
SO = verkehrt nur Sonn- & Feiertagen  www.svv-info.at oder 0810 222 333 

Haltestelle
511/521 511 511/521 511/521 511/521 511/521 521/523 511 521/511 511 522/521 511

Filzmoos Ortsmitte 7.10 | 10.05 | 12.05 13.24 14.05 14.10 15.05 | 17.05 | 18.05 |
Filzmoos Abzw. Neuberg 7.16 | 10.11 | 12.11 13.30 14.11 14.16 15.11 | 17.11 | 18.11 |
Eben Schattbach 7.19 | 10.14 | 12.14 13.33 14.14 14.19 15.14 | 17.14 | 18.14 |
Eben Bahnhof 7.30 9.40 10.25 11.40 12.25 U 13.40 U 14.21 U 14.26 15.21 15.40 17.25 17.40 U 18.21 19.40
Altenmarkt Kesselgrub 7.34 9.44 10.29 11.44 12.29 13.44 14.34 14.34 15.26 15.44 17.29 17.44 18.34 19.44
Altenmarkt Therme Amadé | 9.48 10.30 U 11.48 12.30 13.48 | | 15.27 15.48 17.30 17.48 | 19.48
Altenmarkt Ortsmitte U 7.37 9.52 10.32 11.52 12.32 13.52 14.37 14.37 15.29 15.52 17.32 17.52 18.37 19.52
Altenmarkt Bahnhof 7.38 9.53 10.33 11.53 12.33 13.53 14.38 14.38 U 15.30 15.53 U  17.33 17.53 18.38 19.53
Radstadt Postamt 7.42 10.05 10.37 12.04 12.37 14.04 14.42 14.42 15.43 16.04 17.59 18.04 18.42 20.04
Radstadt Bahnhof 7.47 | | | | | | 14.47 15.38 | 18.04 | 18.48 |

Haltestelle
SA 511 511 511/521 511 511 511/521 511

Filzmoos Ortsmitte 8.05 | 10.05 | 13.20 | | 17.05 |
Filzmoos Abzw. Neuberg 8.11 | 10.11 | 13.26 | | 17.11 |
Eben Schattbach 8.14 | 10.14 | 13.29 | | 17.14 |
Eben Bahnhof 8.25 9.40 10.25 | U 13.36 13.40 14.30 17.25 17.40
Altenmarkt Kesselgrub 8.29 9.44 10.29 11.44 13.44 13.44 14.34 17.29 17.44
Altenmarkt Therme Amadé | 9.48 10.30 11.48 13.46 13.48 | 17.30 17.48
Altenmarkt Ortsmitte 8.32 9.52 10.32 11.52 13.52 13.52 14.37 17.32 17.52
Altenmarkt Bahnhof 8.33 9.53 10.33 11.53 13.53 13.53 14.38 U 17.33 17.53
Radstadt Postamt 8.37 10.04 10.37 12.04 14.04 14.04 14.42 18.04 18.04
Radstadt Bahnhof 8.42 | 10.42 | 13.59 | | 17.59 |

 Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- & Feiertag



280 Radstadt - Obertauern
Gültig bis 11.09.2015
U = Umsteigen (Wechsel der Busnummer möglich)
SA = verkehrt nur Samstag
SO = verkehrt nur Sonn- & Feiertagen

Haltestelle
Radstadt Postamt 7.33 9.33 11.33 14.33 15.33 18.42 7.33 9.33 11.33 14.33 15.33
Radstadt Bahnhof 7.38 9.38 11.38 14.38 15.38 18.48 7.38 9.38 11.38 14.38 15.38
Radstadt Höggen 7.39 9.39 11.39 14.39 15.39 18.49 7.39 9.39 11.39 14.39 15.39
Radstadt Taxer 7.40 9.40 11.40 14.40 15.40 18.50 7.40 9.40 11.40 14.40 15.40
Untertauern Ortsmitte 7.49 9.49 11.49 14.49 15.49 18.59 7.49 9.49 11.49 14.49 15.49
Untertauern Gnadenalm 7.53 9.53 11.53 14.53 15.53 19.03 7.53 9.53 11.53 14.53 15.53
Obertauern Passhöhe 8.03 10.03 12.03 15.03 16.03 19.13 8.03 10.03 12.03 15.03 16.03

280 Obertauern - Radstadt

Haltestelle
SO

Obertauern Passhöhe 6.45 9.50 10.50 13.50 15.50 17.50 9.50 10.50 13.50 15.50 17.50
Untertauern Gnadenalm 6.56 10.01 11.01 14.01 16.01 18.01 10.01 11.01 14.01 16.01 18.01
Untertauern Ortsmitte 6.59 10.04 11.04 14.04 16.04 18.04 10.04 11.04 14.04 16.04 18.04
Radstadt Taxer 7.09 10.14 11.14 14.14 16.14 18.14 10.14 11.14 14.14 16.14 18.14
Radstadt Höggern 7.11 10.16 11.16 14.16 16.16 18.16 10.16 11.16 14.16 16.16 18.16
Radstadt Bahnhof 7.18 10.22 11.22 14.22 16.22 18.22 10.22 11.22 14.22 16.22 18.22
Radstadt Postamt 7.25 10.29 11.29 14.29 16.29 18.29 10.29 11.29 14.29 16.29 18.29

Zwischenliegende Haltestellen werden mitbedient
Weitere Verbindungen unter:  www.svv-info.at oder 0810 222 333 

Montag bis Freitag Samstag, Sonn- & Feiertag 

Samstag, Sonn- & Feiertag Montag bis Freitag  


	523
	520
	531
	521
	280

